
 

 
 

                 CITTÀ  DI  MOLFETTA 
     Provincia di Bari 

 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 

 

N° Generale   877 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE    n°  190 del 25.06.2010 

 

 
 
OGGETTO:  Servizio di manutenzione  dei marciapiedi e delle strade nel territorio 

comunale. 
 Rinnovo affidamento alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. per l’anno 

2010.  
  

                     
  

Responsabile del Procedimento:  geom. Luigi Cuocci 
 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000( T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, commi 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità; 
 

- Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20  del  30.03.2009 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Anno 2009; 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che: 
 
 
� con delibera di G.C. n.  101 del 21.07.2008 la Giunta Comunale demandava ai dirigenti di 

riferimento dei vari lavori e servizi di riaffidare sino al 31.12.2011, sulla base della 
disponibilità economica prevista in bilancio, i servizi e lavori elencati nelle deliberazioni di 
C.C. n. 38 del 29.02.1996 e n. 66 del 28.09.2004 alle attuali condizioni, salvo la possibilità, 
a partire dal 01.01.2009 di adeguare i  prezzi pattuiti oltre all’indice ISTAT, come per legge, 
e di ricontrattarli anche in relazione alle effettive quantità dei singoli servizi e/o lavori; 

 
� con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 261 del 22.10.2009 veniva prorogato 

l’affidamento del servizio di manutenzione  dei marciapiedi e delle strade nel territorio 
comunale per l’anno 2009 per un importo a budget di €. 100.000,00= al netto del ribasso 
del 28,00% comprensivo di IVA ed incremento ISTAT ( 1,7%); 

 
� in data 13.08.2008 veniva sottoscritto contratto unico di appalto n. 7709, registrato a Bari il 

01.09.2008 al n. 11113 – Atti privati, relativo alle manutenzioni e servizi affidati alla Società 
Molfetta Multiservizi S.p.A.; 

 
� ritenuto,  giusta delibera di  G.C. n. 101 del 21.07.2008 ,  D.D. n. 177/2008 e relativo 

contratto unico n. 7709/2008 assicurare la continuità del servizio di manutenzione dei 
marciapiedi e delle strade nel territorio comunale rinnovare il  servizio di che trattasi  anche 
per  l’anno 2010 prevedendo un importo a budget comprensivo di IVA al 10% di €. 
100.000,00= al netto del ribasso del 25,00%  incrementato di un ulteriore ribasso del 3,00% 
e quindi con un ribasso complessivo del 28,00%, provvedendo nel contempo 
all’aggiornamento dei prezzi previsti nell’E.P.U. (elenco prezzi unitari), opportunamente 
incrementati dell’indice ISTAT pari all’1,7%; 

 
� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
� Visto lo Statuto Comunale; 
 
� Vista la deliberazione della G.C. n. 101 del 21.07.2008 e la  Determinazione Dirigenziale 

del Settore LL.PP.   n. 177/2008; 
 
� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto  descritto in premessa: 
 

1) Approvare il budget relativo all’anno 2010 di €. 100.000,00=  IVA  compresa per il 
servizio di manutenzione  dei marciapiedi e delle strade nel territorio comunale. 

 
2) Affidare il citato servizio alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per l’anno 2010, ai 

sensi e per gli effetti del punto 2)  della DD. N. 177/2008 e del citato contratto n. 7709 
art. 7, con il corrispettivo annuo a budget di €.  100.000,00=  IVA inclusa. 



 
 
3) Impegnare la spesa di €. 100.000,00 Iva compresa, per il periodo 01.01.2010 – 

31.12.2010, come di seguito specificato: 
• €. 72.093,68= al Cap. 52901 epigrafato “ Realizzazione opere di urbanizzazione nelle 

zone “C” del PRG”  impegno 10/0 del Bilancio 2010; 
• €. 27.906,32= al Cap. 24900 epigrafato “ Manutenzione ordinaria strade (Multiservizi)”  

impegno 1177/0 del Bilancio 2010; 
 mentre per l’anno 2011 è previsto un budget annuo di €. 100.000,00= da prevedere nei 
rispettivi bilanci  annuali, salvo diversa determinazione in base alle effettive esigenze di 
servizio. 

 
4) Autorizzare, per le motivazioni spiegate in narrativa, il Settore Economico Finanziario 

alla liquidazione, su presentazione di regolare fattura presentata dalla Società Molfetta 
Multiservizi S.p.A. , regolarmente vistata dal Settore LL.PP. e  certificazione  di 
liquidazione tecnica contabile, purchè la spesa rientri nella somma autorizzata. 

 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al 

Settore LL.PP., al Capo Settore Economico Finanziario ed al Settore AA.FF. (Ufficio 
Appalti e Contratti) ed alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per i conseguenti 
adempimenti. 

 
6) Confermare responsabile del Procedimento l’istruttore tecnico geom. Luigi Cuocci. 
 
7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL.. 

 
8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
 
           Il Compilatore della proposta e RUP             Il Dirigente Settore LL.PP. 

                    Geom. Luigi Cuocci           ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            Il Dirigente  
Ing. Vincenzo Balducci 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Pubblicato   all'Albo     Pretorio    di    Molfetta    per    15    giorni    consecutivi   
 
dal_________________al________________________ 

 

li,______________ 

 

Il Segretario Generale 

Dott. Michele Camero 

 

Per l'esecuzione: 

 

Al __________________________ 

Al __________________________ 

Al _________________________ 

 


